
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N22 (1052), Четверг, 12 июня 2025 год

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

28.05.2025	                                                                                                                                                    № 313

Об утверждении Положения о комиссии по во-
просам самовольного строительства на террито-
рии Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края 

В соответствии со статьей 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 
55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь УставомЮсьвин-
ского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые:
1.1.Состав комиссии по вопросам самовольного строительства на территории Юсьвинско-

го муниципального округа Пермского краяв новой редакции согласно приложению.
1.2. Положение о комиссии по вопросам самовольного строительства на территории Юсь-

винского муниципального округа Пермского края 
2. Признать утратившими силу:
- постановление от 07.04.2023 №223 «О создании комиссии по вопросам самовольного 

строительства на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края» 
- постановление от 25.04.2025 №248 «О внесении изменений в постановление от 07.04.2023 

№223 «О создании комиссии по вопросам самовольного строительства на территории Юсь-
винского муниципального округа Пермского края»

2 Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Юсьвинские 
вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муни-
ципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить наЛаданова Н.В., за-
местителя главы администрации округа по инфраструктуре и территориальному развитию. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края	 	 	 	               Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 28.05.2025 № 313 можно ознакомиться на официальном сайте админи-
страции Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

03.06.2025                                                                                                                                                                   № 316

О внесении изменений в значения базовых нор-
мативов затрат на оказание муниципальных ус-
луг на 2024 год, значений территориальных и 
отраслевых корректирующих коэффициентов, 
применяемых при расчете нормативных затрат 
на оказание муниципальных услуг на 2024 год, 
и значений нормативных затрат на оказание му-
ниципальных услуг на 2024 год

                                  	
В соответствии с Порядком формирования муниципального задания на оказание муни-

ципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края и финансового обеспечения выполнения муни-
ципального задания, утвержденным постановлением администрации Юсьвинского муни-
ципального района от 23.11.2023 № 792, руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 06.12.2023 № 818 «Об утверждении значений базовых нормативов за-
трат на оказание муниципальных услуг на 2024 год, значений территориальных и отрасле-
вых корректирующих коэффициентов, применяемых при расчете нормативных затрат на 
оказание муниципальных услуг на 2024 год, и значений нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг на 2024 год» (в редакции от 10.06.2024 № 314, от 17.07.2024 № 396, от 
20.11.2024 № 703):

1.1. Раздел II «Значения корректирующих коэффициентов, применяемые в расчетах нор-
мативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2024-2026 голы» таблицы «Значения 
территориальных и отраслевых корректирующих коэффициентов, применяемых при расчете 
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2024 год» изложить в редакции:

Наименова-
ние муни-

ципального 
учреждения

Наименование 
муниципальной 

услуги

Значения корректирующих коэффициентов

Отраслевой 
корректирую-

щий коэффици-
ент1

(учитывает 
отклонение 
общей на-

полняемости 
учреждения 

от среднеста-
тистического 

значения, 
лежащего в 

основе норми-
рования затрат)

Отраслевой 
корректирую-

щий коэффици-
ент2

(учитывает 
отклонение 
средней по-
сещаемости 

муниципально-
го учреждения 
от среднеста-
тистического 

значения, лежа-
щего в основе 
нормирования 

затрат) 

Территориаль-
ный коррек-
тирующий 

коэффициент 
на коммуналь-
ные услуги и 
содержание 
недвижимого 
имущества

(учитывает 
особенности 

функциониро-
вания учреж-
дения в части 
организации 

коммунального 
снабжения и 
содержания 
недвижимого 
имущества)

Корректи-
рующий 

коэффици-
ент ФОТ

МБДОУ 
«Юсь-

винский 
детский сад 

«Золотой 
петушок»

Присмотр и уход
1,00 0,93 0,85 -

МБОУ «Ар-
хангельская 

средняя 
общеоб-

разователь-
ная школа»

Реализация 
основных обще-

образовательных 
программ на-

чального общего 
образования;

Реализация 
основных обще-
образователь-
ных программ 

основного общего 
образования;

Реализация 
основных обще-
образователь-
ных программ 

среднего общего 
образования

2,06 - 1,08 -

Присмотр и уход 1,92 1,03 1,04 -

МБОУ «Ку-
просская 
основная 
общеоб-

разователь-
ная школа»

Реализация 
основных обще-

образовательных 
программ на-

чального общего 
образования;

Реализация 
основных обще-
образователь-
ных программ 

основного общего 
образования;

Реализация 
основных обще-
образователь-
ных программ 

среднего общего 
образования

3,06 - 1,92 -

Присмотр и уход 2,62 0,91 1,00

МБОУ «По-
жвинская 
средняя 
общеоб-

разователь-
ная школа 

№ 1»

Реализация 
основных обще-

образовательных 
программ на-

чального общего 
образования;

Реализация 
основных обще-
образователь-
ных программ 

основного общего 
образования;

Реализация 
основных обще-
образователь-
ных программ 

среднего общего 
образования

1,19 - 1,41 -

Присмотр и уход 1,68 1,12 1,33 -

МБОУ 
«Юсь-

винская 
средняя 
общеоб-
разова-
тельная 

школа им. 
народной 
артистки 
РФ А.Г. 

Котельнико-
вой»

Реализация 
основных обще-

образовательных 
программ на-

чального общего 
образования;

Реализация 
основных обще-
образователь-
ных программ 

основного общего 
образования

Реализация 
основных обще-
образователь-
ных программ 

среднего общего 
образования

1,00 - 0,74 -

Присмотр и уход 2,75 0,97 1,24 -

МБОУ 
«Кроха-
левская 
средняя 
общеоб-

разователь-
ная школа»

Реализация 
основных обще-

образовательных 
программ на-

чального общего 
образования;

Реализация 
основных обще-
образователь-
ных программ 

основного общего 
образования;

Реализация 
основных обще-
образователь-
ных программ 

среднего общего 
образования

3,54 - 2,15 -

Присмотр и уход 4,66 0,89 1,99 -



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N22 (1052), Четверг, 12 июня 2025 год

2

МБОУ 
«Май-

корская 
средняя 
общеоб-

разователь-
ная школа»

Реализация 
основных обще-

образовательных 
программ на-

чального общего 
образования;

Реализация 
основных обще-
образователь-
ных программ 

основного общего 
образования;

Реализация 
основных обще-
образователь-
ных программ 

среднего общего 
образования

1,23 - 1,20 -

Присмотр и уход 0,89 0,76 1,52 -

МБОУ «Ту-
качевская 
основная 
общеоб-

разователь-
ная школа»

Реализация 
основных обще-

образовательных 
программ на-

чального общего 
образования;

Реализация 
основных обще-
образователь-
ных программ 

основного общего 
образования

- - - -

МБУ "По-
жвинский 
культурно-
досуговый 
посвяти-
тельный 
центр"

Организация и 
проведение меро-

приятий

- - 1,41 1,12

МБУК 
«Юсь-

винский 
культурно-
досуговый 

центр»

- - 0,67 0,93

МБУК 
«Май-

корский 
культурно-
досуговый 

центр»

- - 1,59 0,93

МБУК 
«Центр на-
циональной 

культуры 
«Ассяма 

горт»

- - 0,69 1,08

1.	 Разделы I, II, III таблицы «Значения нормативных затрат на оказание муници-
пальных услуг на 2024-2026 годы» изложить в новой редакции:

«I. Муниципальная услуга «Реализация основных общеобразовательных программ до-
школьного образования»

Категория 
получате-
лей муни-
ципальной 

услуги

Наименование учреж-
дения, организации, 

предоставляющего муни-
ципальную услугу Объем муниципальной 

услуги по годам

Значения нормативных 
затрат на оказание муни-
ципальных услуг, обеспе-
чиваемых за счет средств 

бюджета Юсьвинского 
муниципального округа 
Пермского края, руб.

2024 2025 2026 2024 2025 2026

Физические 
лица от 1,5 

до 3 лет

МБДОУ «Юсьвинский 
детский сад «Золотой 

петушок»
56 78 78 1266,72 1343,91 1395,39

МБОУ «Юсьвинская 
средняя общеобразо-
вательная школа им. 

народной артистки РФ 
А.Г. Котельниковой»

2 0 0 1266,72 1343,91 1395,39

МБОУ «Купросская 
основная общеобразова-

тельная школа»
4 6 6 1266,72 1343,91 1395,39

МБОУ «Майкорская 
средняя общеобразова-

тельная школа»
23 23 23 1266,72 1343,91 1395,39

МБОУ «Пожвинская 
средняя общеобразова-

тельная школа № 1»
8 15 15 1266,72 1343,91 1395,39

МБОУ «Архангельская 
средняя общеобразова-

тельная школа»
8 20 20 1266,72 1343,91 1395,39

МБОУ «Крохалевская 
средняя общеобразова-

тельная школа»
5 5 5 1266,72 1343,91 1395,39

Физические 
лица от 3 до 

7 лет

МБДОУ «Юсьвинский 
детский сад «Золотой 

петушок»
286 286 286 2444,90 2589,59 2692,06

МБОУ «Юсьвинская 
средняя общеобразо-
вательная школа им. 

народной артистки РФ 
А.Г. Котельниковой»

37 50 50 2444,90 2589,59 2692,06

МБОУ «Купросская 
основная общеобразова-

тельная школа»
37 35 35 2444,90 2589,59 2692,06

МБОУ «Майкорская 
средняя общеобразова-

тельная школа»
72 80 80 2444,90 2589,59 2692,06

МБОУ «Пожвинская 
средняя общеобразова-

тельная школа № 1»
56 70 70 2444,90 2589,59 2692,06

МБОУ «Архангельская 
средняя общеобразова-

тельная школа»
48 45 45 2444,90 2589,59 2692,06

МБОУ «Крохалевская 
средняя общеобразова-

тельная школа»
18 24 24 2444,90 2589,59 2692,06

Физические 
лица от 3 до 
7 лет с огра-
ниченными 

возмож-
ностями 
здоровья

МБДОУ «Юсьвинский 
детский сад «Золотой 

петушок»
12 12 12 2444,90 2589,59 2692,06

МБОУ «Майкорская 
средняя общеобразова-

тельная школа»
0 1 1 2444,90 2589,59 2692,06

МБОУ «Пожвинская 
средняя общеобразова-

тельная школа № 1»
0 1 1 2444,90 2589,59 2692,06

II. Муниципальная услуга «Присмотр и уход»

Категория 
получате-
лей муни-
ципальной 

услуги

Наименование учреж-
дения, организации, 
предоставляющего 

муниципальную 
услугу

Объем муниципаль-
ной услуги по годам

Значения нормативных затрат на 
оказание муниципальных услуг, обе-
спечиваемых за счет средств бюд-
жета Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края, руб.
2024 2025 2026 2024 2025 2026

Физические 
лица от 1,5 

до 3 лет

МБДОУ «Юсьвинский 
детский сад «Золотой 

петушок»
56 78 78 26676,31 27862,52 29103,10

МБОУ «Юсьвинская 
средняя общеобразо-
вательная школа им. 

народной артистки РФ 
А.Г. Котельниковой»

2 0 0 48542,64 45028,42 47009,91

МБОУ «Купросская 
основная общеобра-
зовательная школа»

4 6 6 43313,88 45177,66 47124,57

МБОУ «Майкорская 
средняя общеобразо-

вательная школа»
23 23 23 34989,52 37965,72 39714,98

МБОУ «Пожвинская 
средняя общеобра-
зовательная школа 

№ 1»

8 15 15 40975,80 38816,60 40568,19

МБОУ «Архангель-
ская средняя обще-

образовательная 
школа»

8 20 20 38307,14 37516,82 39169,43

МБОУ «Крохалевская 
средняя общеобразо-

вательная школа»
5 5 5 76552,33 70913,47 74037,14

Физические 
лица от 3 до 

7 лет

МБДОУ «Юсьвинский 
детский сад «Золотой 

петушок»
286 286 286 26587,06 27769,84 29006,57

МБОУ «Юсьвинская 
средняя общеобразо-
вательная школа им. 

народной артистки РФ 
А.Г. Котельниковой»

37 50 50 46938,74 43919,18 45855,99

МБОУ «Купросская 
основная общеобра-
зовательная школа»

37 35 35 41771,86 43574,36 45456,76

МБОУ «Майкорская 
средняя общеобразо-

вательная школа»
72 80 80 34853,70 37689,79 39427,87

МБОУ «Пожвинская 
средняя общеобра-
зовательная школа 

№ 1»

56 70 70 40450,18 38665,88 40411,26

МБОУ «Архангель-
ская средняя обще-

образовательная 
школа»

48 45 45 37493,64 36915,82 38544,15

МБОУ «Крохалевская 
средняя общеобразо-

вательная школа»
18 24 24 73176,27 68293,54 71311,88



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N22 (1052), Четверг, 12 июня 2025 год

3

Физические 
лица от 3 до 
7 лет с огра-
ниченными 

возмож-
ностями 
здоровья

МБДОУ «Юсьвинский 
детский сад «Золотой 

петушок»
12 12 12 26587,06 27769,84 29006,57

МБОУ «Майкорская 
средняя общеобразо-

вательная школа»
0 1 1 0,00 37689,79 39427,87

МБОУ «Пожвинская 
средняя общеобра-
зовательная школа 

№ 1»

0 1 1 0,00 38665,88 40411,26

III. Муниципальная услуга «Реализация основных общеобразовательных про-
грамм начального общего, основного общего, среднего полного общего образова-

ния»
Категория 

получателей 
муниципаль-
ной услуги

Наименование учреж-
дения, организации, 

предоставляющего муни-
ципальную услугу Объем муниципаль-

ной услуги по годам

Значения нормативных 
затрат на оказание муни-
ципальных услуг, обеспе-
чиваемых за счет средств 

бюджета Юсьвинского муни-
ципального округа Пермско-

го края, руб.
2024 2025 2026 2024 2025 2026

Физические 
лица без 

ограниченных 
возможностей 

здоровья; 

Физические 
лица с ограни-
ченными воз-
можностями 

здоровья

МБОУ «Архангельская 
средняя общеобразова-

тельная школа»
151 163 163 18841,87 18816,04 19474,87

МБОУ «Купросская 
основная общеобразова-

тельная школа»
102 108 108 30851,62 31200,07 32331,6

МБОУ «Пожвинская 
средняя общеобразова-

тельная школа № 1»
263 285 285 18054,29 18353,64 19080,74

МБОУ «Юсьвинская 
средняя общеобразо-

вательная школа имени 
народной артистки РФ 
А.Г. Котельниковой»

959 965 965 11125,14 11533,03 11960,45

МБОУ «Крохалевская 
средняя общеобразова-

тельная школа»
88 84 84 35064,84 37036,55 38340,67

МБОУ «Майкорская 
средняя общеобразова-

тельная школа»
253 265 265 16361,30 16749,21 17407,87

МБОУ «Тукачевская 
основная общеобразова-

тельная школа»
9 9 9 - - -

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального об-
разования Юсьвинского муниципального округа Пермского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» и применяется к правоотношениям, возникшим  с 01 
января 2024 года.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власову Т.Е., на-
чальника финансового управления администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края.

	
Глава муниципального округа-
главы администрации  Юсьвинского
муниципального округа Пермского края         	 	                                                     Н.Г.Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

04.06.2025                                                                                                                                                              № 319

О внесении изменения в Программу профилак-
тики рисков причинения вреда (ущерба) охра-
няемым законом ценностям по муниципаль-
ному контролю на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транс-
порте  в дорожном хозяйстве в горницах Юсь-
винского муниципального округа Пермского 
края на 2025 год, утвержденную постановле-
нием администрации Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края от 05.11.2024 
№ 663/1

В соответствии с пунктом 2 статьи 45 исо статьей 47 Федерального закона от 31.07. 
2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Рос-
сийской Федерации», пунктом 3.2 и пункта 3.5 Положенияо муниципальномконтроле на ав-
томобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденное 
решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 19.03.2025 г. № 
64, руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, адми-
нистрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, город-
ском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края на 2025 год, утверждённуюпостановлением ад-
министрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 05.11.2024 №663/1, 
следующие изменение:

1.1Исключить из раздела III «Перечень профилактических мероприятий» пункт 5 «До-
клад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального 
образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2025г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа - 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края   	 	                                                    Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
04.06.2025                                                                                                                                                          № 319/1

О внесении изменения в Программу профилак-
тики рисков причинения вреда (ущерба) охра-
няемым законом ценностям по муниципально-
му контролю в сфере благоустройства на тер-
ритории Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края на 2025 год, утвержденную 
постановлением администрации Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края от 
05.11.2024 № 663

В соответствии с пунктом 2 статьи 45, со статьей 47 Федерального закона от 31.07.2020 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Рос-
сийской Федерации», пунктом 3.2 и пунктом 3.5 Положения о муниципальном контро-
ле в сфере благоустройства на территории Юсьвинского муниципального округа, ут-
вержденное решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
19.03.2025 № 63, руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края,администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВ-
ЛЯЕТ:

1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на террито-
рии Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2025 год, утверждённуюпо-
становлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
05.11.2024№ 663следующееизменение:

1.1. Исключить из раздела III «Перечень профилактических мероприятий» пункт 5 «До-
клад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального 
образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2025г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа - 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края   	 	                                                   Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

04.06.2025                                                                                                                                                         № 319/2

О внесении изменения в Программу профи-
лактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям по муници-
пальному контролю при осуществлении му-
ниципального контроля в области охраны и 
использования особо охраняемых природных 
территорий Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края на 2025 год, утверж-
денную постановлением администрации Юсь-
винского муниципального округа Пермского 
края от 05.11.2024 № 663/2

В соответствиис пунктом 2 статьи 45 и со статьей 47 Федерального закона от 31.07.2020 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Россий-
ской Федерации», пунктом 3.2 и пунктом 3.5 Положения о муниципальном контроле в об-
ласти охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного зна-
чения в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденного 
решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 19.03.2025№ 65, 
руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, админи-
страция Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняе-
мым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в области охраны 
и использования особо охраняемых природных территорий Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края на 2025 год, утверждённой постановлением администрации Юсь-
винского муниципального округа Пермского края от 05.11.2024 № 663/2, следующее из-
менение:

1.1Исключить из раздела III«Перечень профилактических мероприятий» пункт 5 «До-
клад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального об-
разования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» и распространяет свое действие на   правоотношения, 
возникшие с 01.01.2025г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального округа - 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края   	 	                                                     Н.Г. Никулин



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N22 (1052), Четверг, 12 июня 2025 год

4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

04.06.2025                                                                                                                                                          № 319/3

О внесении изменения в Программу профилактики 
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям по муниципальномужилищномуконтролю
на территории Юсьвинского муниципального округа
Пермского края на 2025 год, утверждённую постановлением
администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края от 05.11.2024 № 663/3

В соответствии с пунктом 2 статьи 45, со статьей 47 Федерального закона от 31.07.2020 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Россий-
ской Федерации», пунктом 3.2 и пунктом 3.5 Положения о муниципальном жилищном 
контроле на территории Юсьвинского муниципального округа, утвержденное решением 
Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 19.03.2025 № 62, руковод-
ствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на территории Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края на 2025 год, утверждённуюпостановлением ад-
министрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 05.11.2024№ 663/3 
следующееизменение:

1.1. Исключить из раздела III «Перечень профилактических мероприятий» пункт5 «До-
клад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального 
образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2025г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального округа - 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края   	 	                                                    Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

04.06.2025                                                                                                                                                          № 319/4

О внесении изменения в Программу профилак-
тики рисков причинения вреда (ущерба) охра-
няемым законом ценностям по муниципально-
му земельному контролю на 2025 год, утверж-
денную постановлением администрации Юсь-
винского муниципального округа Пермского 
края от 05.11.2024 № 663/4

В соответствии с пунктом 2 статьи 45, со статьей 47 Федерального закона от 31.07.2020 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Россий-
ской Федерации», пунктом 3.2 и пунктом 3.5 Положения о муниципальном земельном 
контроле на территории Юсьвинского муниципального округа, утвержденное решением 
Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 19.03.2025 № 66, руковод-
ствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям по муниципальному земельному контролю на 2025 год, утверждён-
ную постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 05.11.2024 г № 663/4, следующее изменение:

1.1. Исключить из раздела III «Перечень профилактических мероприятий» пункт 5 «До-
клад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального 
образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2025г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального округа - 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края   	 	                                                   Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АдминистрацииЮсьвинскогомуниципального округа

Пермскогокрая

05.06.2025                                                                                                                                                             № 322

О назначении собраний граждан по вопросам 
объединения и переименования  населенных 
пунктов

В соответствии со ст. ст. 26.1, 29 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», реше-
нием  Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края № 276 от 25.02.2021 
г. «Об   утверждении Положения о порядке назначения и проведения собраний граждан 
в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края», с целью выявления мнения на-
селения по вопросу объединения населенных пунктов: села Аксеново, деревни   Габово; 
поселка Пожва деревни Лемпиха; деревни Секово, деревни Пронино Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края, а также по вопросу переименования населенных пунктов 
деревни Бажино, деревни Тарабаево, деревни Трифаново Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить собрания граждан по вопросу: 
1.1. объединения следующих населенных пунктов: деревни Габово с селом Аксеново, де-

ревни Лемпиха с поселком Пожва, деревни Пронино с деревней Секово;
1.2. переименования  деревни Бажино в «деревню Бажино 1», деревни Тарабаево в де-

ревню «Тарабаево 1», деревни Трифаново в «деревню Трифаново 1» Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края

2. Предусмотреть, что в собраниях имеют право участвовать граждане, достигшие 
18-летнего возраста, проживающие в населенном пункте, планируемом к объединению, 
переименованию, либо имеющие на территории данного населенного пункта недвижимое 

имущество, принадлежащее им на праве собственности.
3. Установить место, дату и время проведения собраний граждан:
3.1. деревня Габово,16июня 2025 года, 10-00 часов 00 минут, место проведения - деревня 

Габово, улица Береговая, возле д.14;
3.2.село Аксеново,16 июня 2025 года, 11 часов 00 минут, место проведения -с. Аксеново, 

улицаКолхозная д.16 (здание библиотеки);
3.3.деревня Лемпиха,16 июня 2025 года, 13-00 часов, место проведения – поселок По-

жва, улица Судомеханическая д.9 (здание администрации);
3.4. поселок Пожва, 16 июня 2025 года, 14 часов 00 минут, место проведения -поселок 

Пожва, улица Судомеханическая д.9 (здание администрации);
3.5. деревня Секово,17 июня 2025 года, 11 часов 00 минут, место проведения -деревня 

Секово, улица Центральная, возле д.16;
3.6. деревня Бажино, 17 июня 2025 года, 12 часов 00 минут, место проведения - деревня 

Бажино, улица Центральная д.7;
3.7. деревня Тарабаево, 18 июня 2025 года, 11 часов 00 минут, место проведения –дерев-

ня Тарабаево, улица Центральная, возле д. 10;
3.8. деревня Трифаново, 18июня 2025 года, 13 часов 00 минут, место проведения - дерев-

ня Трифаново, улица Подгорная д. 10.
4. Утвердить вопрос, выносимый на собрания граждан:
4.1. «Согласны ли Вы на объединение вашего населенного пункта деревни Габово с се-

лом Аксеново Юсьвинского муниципального округа Пермского края - как фактически слив-
шихся, преобразовав их в один населенный пункт с наименованием «село Аксеново?

4.2. «Согласны ли Вы на объединение вашего населенного пункта деревни Лемпиха с 
поселком Пожва Юсьвинского муниципального округа Пермского края - как фактически 
слившихся, преобразовав их в один населенный пункт с наименованием «поселок Пожва»? 

4.3. «Согласны ли Вы на объединение вашего населенного пункта деревни Пронино с  
деревней Секово Юсьвинского муниципального округа Пермского края - как фактически 
слившихся, преобразовав их в один населенный пункт с наименованием «деревня Секо-
во»?

4.4. «Согласны ли Вы на переименование вашего населенного пункта деревни Бажино 
на «деревня Бажино1»?

4.5. «Согласны ли Вы на переименование вашего населенного пункта деревни Тарабае-
во на «деревня Тарабаево1»?

4.6. «Согласны ли Вы на переименование вашего населенного пункта  деревни Трифа-
ново на «деревня Трифаново1»?

5. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению собраний граждан:
Боталова Е.А.- руководитель аппарата  администрации округа администрации Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края;
Боталова В.Л. - председатель комитета экономического развития администрации Юсь-

винского муниципального округа Пермского края;
Ляшкова Н.Н.- заведующий отдела по работе с территориями    администрации Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края; 
Якимова А.Н - главный специалист Купросской территории отдела по работе с террито-

риями администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
Семушева Н.И. - главный специалист Доеговской территории отдела по работе с терри-

ториями администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
Селина Т.А. - главный специалист Архангельской территории отдела по работе с терри-

ториями администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
Кудымова Г.В. - главный специалист Пожвинской территории отдела по работе с терри-

ториями администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
Вакина С.Е. - главный специалист Тиминской территории отдела по работе с территори-

ями администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
6. Информацию о проведении собраний граждан опубликовать до 13 июня 2025 г. на 

официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края, в социальных сетях, обнародовать посредством   вывешивания объявлений на ин-
формационных стендах в населенных пунктах, магазинах, библиотеках.

7. Настоящее постановление вступает  силу с даты его официального опубликования 
в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального об-
разования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ладанова Н.В. за-
местителя главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по 
инфраструктуре  и территориальному развитию.  

Главамуниципального округа–
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края	                                                                        Н.Г.Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

09.06.2025	 	 	 	 	                                                               № 328

О назначении публичных слушаний по проек-
ту межевания территории части кадастрово-
го квартала 81:05:0011024, местоположение: 
Пермский край, Юсьвинский муниципальный 
округ, с.Юсьва

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Юсь-
винского муниципального округа Пермского края, решением Думы Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского краяот 18.09.2024 № 11 «Об утверждении положения о про-
ведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градострои-
тельной деятельности на территории Юсьвинского муниципальногоокруга Пермского 
края»,администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯ-
ЕТ:

1. Назначить 26.06.2025 с 14:30 часов по местному времени публичные слушания по 
проекту межевания территории части кадастрового квартала 81:05:0011024, местоположе-
ние: Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, с.Юсьва 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования 
в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального об-
разования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет.

3. Предложения и замечания по проектумежевания территории части кадастрового 
квартала 81:05:0011024, местоположение: Пермский край, Юсьвинский муниципальный 
округ, с.Юсьва, ул. Красноармейская, д. 14, каб. 211, в электронном виде на адрес электрон-
ной почты: geisakova@yusva.permkrai.ru до 10:00 часов 26.06.2025.

4. Контроль за исполнением постановления возложить наЛаданова Н.В., заместителя 
главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по инфра-
структуре и территориальному развитию.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                   Н.Г. Никулин


